
4

IEstaôQdoCeará - Prefeitura Municipal de T~uã -Aviso de R."ogaçã o - Tomada de Preços
N' 12.00512017 - TP. AComissão Permanente de licitilr,ão da Prereí(ura Municipal de Tauá - CE,
torna público para conhecimento dos intersssadosquê a Tomada de Preços N' 12.005/2017-
TP, cujo objeto é o contrafação de empresa para realização de serviços de divulgação e
cobertura de rnatênas informativas, eventos e ações, em veiculo de comunicação "programas
de tâdio de abrangência municipal e rsgion?.IIi• a fim de promover a interface coma estrutura
desta rnonícipalidadc, de Interesse da Secretaria de Infrsestrulura e Desenvolvimento Urbano
.d~Prereilura Municipal de 1'lluá-CE, foi Revogado por determinaçãcde autoridade superior nos
termocc art, 49 da Lei Federaln'8.666193. ÀPresidénte.

Estado do Ceará- Prefonura MurÜcioatdeQuixcrã - Secrotariade Desenvclvímentc Urbano,
Maio Ambiente e fnfraestrutura. A càmfssãa Permanente de Licitação dá Prefeitura Municipal de
Quixerê...ce.lo~allzada na Rua: Padre ZaCariJ5. 332 - Bairro Ceníro ~Qub:€;rê -CE, torna público a
Revogação do Pregão Presenclaí N" 2006.0H2017. cujo cojeto é o regislro de preços üpo menor
preço por lote visando futuras e evcn!llais conírataçôea de serviços de acordo com o Calendário

l'cult1;lra!9.0esPbrtivo Munlcipill, com tocaçác de eslruíura e equipamento di:e'(s~5, deccreção.
serviço. de segu~nça. mi{jia e gráfico, atrações ,arHs!icas cestínaoas a r~Z:iI~açao d~ ev~ntos
prorncvidos atrav-es da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude do fv1unlclplo de QurKere, por

Iraz.. "". S.de interesse público. Quixeré.ce, 22 de .Junho de 2017 ~Tiago Maía pfres - Presidente da
!?o_mi~$ão de Licltaçâo.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de-Quixeré- Governo Munlclpal- Pregão Eletrônico
N' G03l2017 - TIpo: Monor Preço, A Comissão Permanente d e Licitação da Prefeitvra Municipal
deQui~eré.lcc.lr"ad. ná Rua Pe. Zacarias, 332. tel (88) 3443 -1282, Centro. toma público quo se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 00312017 - Governo
Municipal. cujcobjeto é a ccntrataçáo da prestação dos serviços de confecção de material gráfico
para. atender as necessidades das Unidades Adrninistralivas cro Mun!cipio dê Ouixeré, sendo o
Cadaslramento das Propostas alê o dia 06,"Q712017, as 08:00; abertura das propostas no dia
0610712017,a párlir das08:15 às 09:30 e a íase da disputa de lances no dia 06/0712017 a partlr das
09:30 {horário de Brasilia), O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
·1\"I'lvw.b-ucompras,org,brOllno porta! de Licitações do TeM: VMW. tcm.ce.gov.brllici!aCoésa partir da
dala desta publicação. Quixerê _ CE, 23 de Junho de 2011. Trago Maia Pires - Presidente da
Comissão de licitação.

E$ta~Jodo Ceará ~PrafeituraMUóiC:ipaI de QUlit:iiÕ-:-ÃVlsod'eLiCftaç50-=tomada de Preços n°
201T.06.22.1.A Comissão Permanente de Licll.ação da Prefeitura Muntcipal de O,uixelófCE. no uso
de: ~uas atribuições legais. torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
réahzando Certame Llcitatôrlo, na modahcade Tomada de Preço.s n" 2017.06.22_1, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de aS5essoriae
acornpanhamento dI!! processos admlnistrsf ••..os da Prefeitura Municipal de Quixeló/CE, junto ao
Tribu~al de Contas dos MunícipiOs _ rCl\il. conforme anexos ~o êdital Convocatórlo, com o
recebmento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços.
ocorrendo no dia 12 de jUlho de 2017. os 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Peoro Gomes de Araújo, s'n", Centro •. nesta ,Cidade de
QuixelãlCE ou pelo lelefone (aS) 3579-1193. Qui".lôlCE, 22 de junho de 2017. Luit Moses de
Abreu Neto-Pmsidente da Comissão Permanente d~ Licitação.

Est;.Jdo do Ceará ..Prefeituta-M-U-clcipal do Novo Oriente ..Avtso do Resultado do Julgamento
da Fase de Habilítação.AComissão o. Licitação torna público o resultado dojulgamenlo dafase de
habilitação da Tomada de Preços N' 00912017fTP. Emprosa Habilitada: Global Empreendimenlos
LTOA- ME., Empresas Inabilitadas: Construtora Foría! Engenharia LTDA., Dótmen Construções e
Serviços LTDA .• Raimundo Nonato Ferreiro de Araujo - ME, KG Ccnstruçôes LTDA - EPP, Semas
lrnoerium Servlços e Construções EIRELI. Marlíns da Silva E Cia. LTDA. - ME, M&M Ccnsftutora
LTOAeApoIo Serviços e Construções EIRELI. Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, incisol,
'a" da Lei 8.666193. Novo Oriento (CE). 01/0612017 _ À Comissão. Novo Ortente • eE, em 22 do
ijunho de 2017. FranclscoOlavo Rodrigues - Presidente da Cornlssão de Licitação.

Estado do C.arâ - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabejrn - Aviso de Tomlldà de
Preços N'. 2017,06.05.1. O Presidente da Comissão de Lid!ações do Municipio de Lavras da
MangabeiralCE torna pÚblico para conhecimeniD dos interessados que, no dia 11 do julho de
2017, às 09h:OOmin na Sede da ConlissãodeUcitações localizada naRua 1I!10nsenhorMecena,
ín' 78 - l' Andar - Bairro Contro, Lavras da M"ngabeira/CE, estará rcaliiando sessão para!recebimento e abertura das envelopes com os documentos de habititaçãoe propostas de
preços para o cIljeto: conlratação de serviços espécializados de gestão de recursos humanos

Ina elaboração da 'folha de pagamento mensal. controle das obrigações p,evidenciárias,
proCtJssamento a informação da GFIP para atender às necessidades da Secretaria de

IAdmini~tra.•ção do Municfpio.deLavrasda MangabeiralCE. O edi!al e se".s anexos encontram-se
d,spoOlve,s no endereço ac'rna. de segunda à quinta-feira das 08 às 12n, "das 14 às 1711.e na
sexla-feíradas 08 às 14h. Lavras da MangabelralCE, 21dejunho de 2017. EmmanueJ Abreu
Pedreira ....Presidénte da ComlssãoPérmanante de LicítaçôéS.

testado do Cearâ - Prefeitura Municionl de Jaauamtam-1L () PrpO('lp-irn rl~ Pr"",f..,itnrt:f rlnl

Estado do Ceará -Prefeitura MunlçipaJ de lpaumlrtm. A Comissão de Ucltac.ão, local'ilada na
Rua Cel, GustavD Uma, n{l 320, Centro ~ Ipaumirirn/CE. comunica aos interessados que: no dia 05
de julho de 2017, às OB:ÚOhs. abrindo licitação na modalidade Pr9gão Presenciar nO
2017.06.22.01. Objeto: aquisição pneus, cãmaras de ar e protetores para atender as
necessidades das unidadesadf'ninisítativas do i'vlunicipíode rpÇ'lumj;imíCE, ludo conformeánexc l.
O earral completo estará disponível na endereço acima, a partir da datá desta pubficaçâo, no
horário de atancimentoaopúbnco, de 08:00 às 12:00h. JpaumirimJCE, 22 dejunho de 2f117. José
LívioAlmcida Moreira- Preqoeiro.

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços N" 09.003R017 TP. A Presidente e Pregoeíra da Comissão Central de Licilação e
Pregões da PrefeittltaMun.icipal de Guaiúba torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 11 de Julho da 2017 às9,30h (nove horas e trinta minutos). na sede da
Comissão Ceníral de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba. localizada a Rua
PedroAuguslo. 53. Centro, Guaiúba, CE. estará realizando Heilação. na modalidade Tcruacc ce
Preços, cujo objelo é a contratação de empresa para prestação de servíçcs de g0tenciamento
integral do Sistema de lIuminaçào Pública do Munlcipio de Guaiuba, o qual encootra-se
disponivel no endereço acima. no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente e Prcgoeira.

Estado do Ceará .• Prefeitura Municipa! de Cedro •. Extrato da contrato. O Munieiplo de
Cedro/CE, através da Secretaria de Cultura torna público o extrato dos contratos decorrentes do
Pregão Prêaencial N"0206.02l2017·03, cujo objeto é a coruratação da pessoa jurídica apta a
organizar. realizar e elaborar a estrutura geral evento cultura! junino que se realizará em 23 de
junhode 2017. junto i! Secretaria de Cultura. Contratante: Secretaria de Cultura. Corttr.ata~s: José
Oevarülton Soares-ME (Me:ga Somj sediada à Av. Teodoríco Teles, N°48S, Palmeiral, Crato ....CE,
CEPo 63.100"541. inscrila no CNPJIMF sob a n· 01.771.703/0001-86.. por seu prccoracor, o Sr.
Cícero Yuri Silvá Santos, portador de Cédula do Idenlidade n' 2005034001648 SSPICE e CPF n'
025.673.233-76. com O valor global de R$ 17.900,00 (dOlessele mil e novecentos reais). A.I.L
Construtora LTDA - ME seolaca â Rua Auqusto Dias de Oliveira. N° 815. Novo Juazeiro, Juazeiro
do Norte -CE. CEPo~.031-760, inscrita no CNPJlMF sob o 11' 15.621.138/0001-85. por seu sócio.
o Sr. Francisco Pinlcde Macedo Junlor, portador de Cédeía de Identidade n' 303320596 SSP/CE e
CPF n' 938.784.863-91 com o valor global de R514.000.00 (quatorza mil reais). Da Vigência: Até
31 de dezembro de 2017. Ordenaõora de' Despesas: Maria Aparecida de Souza EvangeHsta -
Secretária de Cullllra. Dotação Orçamentária: 0209.13.392.0019.1.051 com recursos oriundos do
tesouro municipal. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Cedro-CE, 22 do junho de 2017.
Francisco Antonio viana Correia Costa ..Presidente- da CPl.

Estado do Cllarã - Prefeitura Municipal de Boa Viagem· Aviso de Licltaçãc > Pregão
Presencial N" 2017.0ô.22.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Boa Viagem torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia -os de Julho de 2017, ás
09hOOmin, na Sede lia Prefeitura, localizada à Praça Monsenhor José Cãndido. 1ao, Centro -
Boa Viagem iCE, esta", realizando licitação na modalidade Pregão Presencia', critério de
julg~mento Menor P;êÇO, tombado sob o n' 201? .06.22.1-PP. com o seguinte objeto: aquístção
de 150 coletes de seguranço de alta visibilidade para os motos taxistas do Municipio de Boa
Viagem conforme alei de n·1158/12, conforme especificações em anexo, o qual encontra-se na
íntegra na Seda da Comissão de Liciíaçâo, localizada no endereço supracitado. Fone: (SS)
3427.7001, no h<>:<íno de atendimento ao publico de 8:00h ás 12:00h ou no síto
vlW~';.tcm.ce.gov.br,JaksonF'errniraOantas .• PregoéirQ.

"Estado do Ceará ·Prefeitura Municipal de Cedro· E",trato de Revogação de Licitação. O
Presidente da Cornissao Permanente de Licitação do Município do CedroiCE faz publicar o
extrato de revogação da licilação, na modalidade Pregão Presencial N°. 2102.011201 HI3, a
seguir: Objeto: contratação de pessoa juridica para prestação dos serviços de implantação do
projeto núcleo de apoio acoleta seletiva, reciclaqern e suSlentabilídâde dos recursos hídticos do
Município de Cedro/CE. junto à Secretaria de Meio Ambiente a Recursos Hidricos.
Funcarnentaçâo legal: Caput do Arligo 49 da Lei Federal 8.666193. suas posteriores alterações
e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação do Pregão Prssencial N'.
2102.01/2017-{)3, emitida pelo Ordenador de Despesas deste certarne.,o Sr. Elesson Gouveie
Barbosa -Secretáriode MeioAmolenle e Recursos Hklricos. Cedro·CE, 21 de junho de 2017.
FranciscoAntônioViana Correia Costa ..Pre$id~nte da CPL~

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Novo Oriente -Aviso de Convocação. A CPL da
Preieitura Municipal de- Novo Oriente vem convocar os licitames participantes e demais
interessados para a abe'lura dos envelopes contendo as proposta de preços da Tomada de
Preço N' G071Z01mp, que ocorrera no dia 27/061.2017 as 09hOOmin. Objeto; refonna e
manut~nção do h05lJital; postos de saude e demais imóveis da Secretaria de Saúde do
Municlpio de Novo Oriente· CE. Novo Oriente - CE, 22 de junho de 2017. Francisco Olavo
Rodrlgues-Presi.d""teda Comissão de Licitação.

EstadodoCe~rái ;FrefeliüraMunlclpã! de Barroquinha • Aviso dê Licitação - Tomada de
Preços N" 10.00mD17·TP. A Presidente da CPl de Barroquinha-CE. toma público para
conhecimeniodos in!i!l'Sssadosque, no próximo dia 11 de julho de 2017 às 09:00h$, na Sede da
I'Mr-n;f:'"r.':i", O"' •..""''''· •.•'''''''1r> .-l".. r ~.....\l_ .••::._ 1.;.•.•••.•.!I__ .I_ -~ ••.•••- ••••.•••• ~.- ., ~. ,,-_.-.-

OfÁl'liOlJO NOl'!i:l5STIl
FORTALEZA. CEARÁ-SEXTA-FEIRA. 23 DE JUNHO DE 2017 -

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Cedro· Extrato do Contrato. O Municipio dei·:,
CedrolCE lama publico o Extrato do Contrato N' 1206.01/2017-04 decorrente do Pregâo
Presencia! N' 0905.0112017-04, cujo objeto é B Aquisição de camisas e bonés para atender os
diversos eventos. da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Mun.clpio do Cedro - CE.

,lCon~ratante: Secretariado Trabalho e Assistência Social. Contratada: Marja das Graças vícíra
Ferreira, pessoajurftflca de direito privado, lnscritano CNPJ sob o n.' 13.966.489/0001-00. com
sede à Rua Isidora Domingues Vleira, Bairro de Faíirna, Cedra·CE -CEP 634000-000. de agora' "
em diante denonünada Contratada, neste alo representada por Maria das Graças Vi.eka
Ferreira, proprietária, de RoG. n.' 543384-82, SSPICE, e CPF n.' 361.106.983-34. Valor do
Contrato: RS 61.500,00 (Sessenta e um mil e quinhentos reais). Da Vigência: O contrato
vIgorarâ até 31 de dezembro de 2017.Assina pela Contratante: Luclana Vleira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social. Cedro-CE, 13 de Junho cta 2017. Francisco
Antônio Viana Correia Costa -Prssidente da CPL.

Estado do. ceerá - Prefeitura Municipal de Catunda..- Aviso der Licltaçâo. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Catunda, torna publico que se encontra a disposição dos interessados o
Pregão Presenciar 035!20171PP. Objeto: Coruratação de. empresa para prestar serviços de
instalação. manutenção preventiva e corretiva nas centrais de ar para diversas secretarías da 1.

Prefeitura Municipal de Catunda-Cê, com abertura prevista para o dia 06 de julho de 2017, às ,?

09hOQmin. nasala oa Cornissêo de Licitação, locafizaca na Rua Vila Nau, ri' 715. Centro, Catunds -
CE. Oedita! completo estaráà"óisposlção nos dias úleis após esta publicação, no horário de OS-h às ,,.
1.2h no endereço acima Ou arravés do süc: VAw:.Icm.ce.gov.brJlicHacoes/. Mais infommÇ-Ões pelo ,I

Telefone: (88)3686.1032. Catunda, 22de junho de 2017. Elias Meio Lima· Pregoeiro. ".

Estado do Ceará - Frefeitura Municipal de Boa Viagem .•Avisada Cancelarnento.AComissão
de Licltaç.ão, designada pela Portaria 10.05.00212017. torna publico para o conhecimento dOS,.
interessados o Cancelamentc da Tornada de Preço N·2ll17,U6.21.1-TP. rer.rentei:! corurataçâo -
de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultaria juridica. nas áreas·~
adminislrativa e tríbutáriade Interesse das UnidadosAdministralivasdo ~l unlclpío de Boa Viagem.
conforme especificações em anexo, em decorrência da converuência e oportunidade da
adminislração púbfica. por razões de interesse publico, comorrne previsto no art. 49 da Lei nO
8.666/93. Pelo exposto, toda esta Comissêo, decide pelo Cancelamento da referida Tomada de
Preço. Boa ViagemiCE, 22de Junhode2U17. Maria Etelvina Rebelo Neta - Presldente,

Estado do Ceará -Prefekura Municipal de Cedro -êxtretc oc Contreto N" 2206.01/2017-05.01,
Municipio deCedro/CE, através da Secrt:taria de Infraestrutu.ra toma público o Extrato co Contrato <-

decorrente da Tomada de Preços N° 0404.01J201N1S, cujo objeto ií a contratacão de pessoap.
jurídica para prestacão dos serviços de manutenção corretiva, ampliação, melhoramento e projeto
de efici.ência enetgéllca do parque ds iluminação pública de domhúo do Município de GedrolCE\
junto à Secretaria de Infraestrutura. Contratante: Secretaria -de InfraeslrlJtura. Contratada: Luiz
Gonzaga de Araujo & Cla LTDA· ME (SEGENEL) com sede em Iguatu-CE, á Rua Antônio
Rodngués Quinderó, n' 14, Bairro Esplan'lda li, CEPo 63.505-160, inscrito no CNPJ sob o n'
17 .300.359/0001-87. representada por sócio admêuslrador o Sr. Luiz Gonzaga de Araújo. inscrito
no CPF SOb n' 056.636.013-68. Valor Global do Contrato: RS 341.245.05 (Trezentos e quarentae
um mil duzentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos). Da Vi ê: '. O razo para a execução
dos serviços objeto desle Contrato será atá 3í de cezemb f5!f7f!Jf·;. or de Despesas:
Antônio José Pilombeira de A1maida - Secretário de I e~ Illra. Cedr -é, de junho de
2017. Francisco Antonio Viana Correia Costa -Pr ente da CPL.

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal dê
Presencia! N' :/017.06.22.2· PP. O Pregoeiro d,
público para conhecimento dos interessados, '
14hOOmin. na Sede da Prefeitura, localizada à p'
- 80a Viagem, estará realízando licitação '1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Bonequinha - Aviso de Pregão Presencial N'
05.002l2017-$I'\P. A Prego.ira do Municipio de BarraquinharCE lorna publico para conhecimento. I"
dos inleressados que no próximo dia 06 de Julho de 2017 às 09:00H. na sede da Comiss~o;.",
localizada na rua Onzade Maio, nó 139, Centro, Barroquir,ha, Ceará ICE. estará realizando ficita'ção, .,
na modalidade prsgã" Presenciall\l'. 05.00ZI2017-SRP que tem como obje!o seleção de empresa
para ~egístm d~ pr:70~ vls;nr~o iutur~s :.olj?~tuai~~q:,isições do material etétticoo hidráulico para



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°1l7 FORTALEZA, 23 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencíal N" 025/2017.02. O Pregoeiro da Prefeitura
do Município de AmontadalCE toma público, para conbecimento dos interessados que no próximo dia 05 de julho de 2017, às 08hOOmin, na Sede
da Prefeitura localizada à Av. Gal. Alípio dos Santos, N° 1343, Centro -Amontada/Cli, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
com o seguinte objeto: contratação para execução de serviço de elaboração de projeto de financiamento no âmbito do PMAT para modernização
da administração tributária, financeira, patrimonial e dos setores sociais básicos, junto à Secretaria de Planejamento, Administração e Fina , , _"'<

Município de AmontadaJCE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à . Av. Gal. Alípio dos sa.n,to, D1i3\4,\", §";,' "',lf.,',o,."~".~,,, , ,
Amontada/CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. J ~ dineld~ ."> <>
Albuquerque Freitas - Pregoeiro. ~~r...__~ :.~-~o

*** *** *** (i;; H)U·1A s:.
'IJ.. X

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barrnquínha - Aviso de Pregão Presencial N° 05.002/2017-SRP. APregoei:Wdo Município->" m 3
de Barroquinha/Cf torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de Julho de 2017 às 09:00H, na se~ê0át:õmi~~~"7;"«"'-'7J::O
localizada na rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquinha, Ceará ICE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presen~'il N°. 05.'óô"21", ''ll
2017-SRP que tem como objeto seleção de empresa para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material elétrica, e,JJ.idráulico
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Barroquinha/Cli, conforme eS~{yjla,çê.'1s (' _C~
contidas no Termo de Referência constante no Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário das 08hOOmin às 12h~~7"
de 14hOOmin às 18hOOmin e no site www.tcm.ce.gov.br. Barroquinha, 22 de Junho de 2017. Rosicleia da Silva Magalhães - Pregoeira
Oficial do Município de Barroquinha-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 01012017. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de julho 2017, às 09hOOmin, na Sede da
Prefeitura localizada à Rua Jerniniano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n" 010/2017, com o seguinte objeto: aquisição de
peças para manutenção dos veículos ligados as diversas secretarias do Município de Tamboril/CE, conforme especificações em anexo do edital, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro ,
Centro Administrativo lulicta Alves Timbó, Tamboril ..CE, fone: 0 ..88-3617.1140, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas
dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Eduardo R. Campos Teixeira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 011/2017. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Tamboril-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 1l de julho 2017, às 09hOOmin, na Sede da
Prefeitura localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, sln, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta A1ves Timbó, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n" 011/2017, com o seguinte objeto: aquisição
de pneus e baterias para manutenção dos veículos ligados as Diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE, conforme especificações em anexo
do Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, s/n, Bairro
São Pedro , Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, Tambori1-CE, fone: 0..88-3617.1140, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal
de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Eduardo R. Campos Teixeira - Pregoeiro.

*** *** ***
MISTO

PapeJprodUZldo
apatlirdemnlel

respt'lrn!âvelg

FscoC128031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Governo Municipal - Pregão Eletrônico N" 003/2017 - Tipo: Menor Preço. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1282, Centro, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 003/2017 - Governo Municipal, cujo objeto é a
contratação da prestação dos serviços de confecção de material gráfico para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de
Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 06/07/2017, às 08:00; abertura das propostas no dia 06/07/2017, a partir das 08:15 às 09:30
e a fase dc disputa de lances no dia 06/07/2017 a partir das 09:30 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br ou no portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. Quixeré - CE, 23 de
Junho de 2017. Tiago Maia Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cborozinbo - Extrato de Contrato. O Município de Chorozinho, torna público o extrato
resumido do contrato n" 001-2017.05.15.048-Pp ..FMS, provenientes da Licitação na modalidade Pregão cujo objeto é a Aquisição de 02 (dois)
veículos de apoio ao Programa Saúde da Família (PSF) para o Município de Chorozinbo, conforme descrição a segnir: Contratante: Secretaria de
Saúde de Chorozinho. Contratada: Fazauto Fortaleza Automotorcs LTDA. Fundamentação Legal: Lei Federal N°. 10.520/2012. Data de Assinatura
do Contrato: 14 de junbo de 2017. Validade do Contrato: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2017. Valor Global: R$ 99.980,00 (noventa
e nove mil novecentos e oitenta reaisj.Origem dos Recursos: Termo de Ajuste n" 42/2017 e Recurso Próprio. Assina pela Contratante: Luiza
Carmem de Freitas Menezes - Secretária de Saúde. Assina pela Contratada: Grecio Bizarria Filho - Procurador. Chorozinho- CE, 22 de Junho
de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 012/2017. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Tamboril-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de julho 2017, às 14hOOmin, na Sede da
Prefeitura localizada à Rua Jeminiano Rodrigues de Farias, sln, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o N° 01212017, com o seguinte objeto: aquisição de
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades das famílias carentes junto à Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE, conforme
especificações em anexo do edital, o qual encontra ..se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua Jeminiano
Rodrigues de Farias, s/n, Bairro São Pedro , Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, Tamboril-CE, fone: 0 ..88-3617.1140, no horário de 08:00h
às 12:00h c no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Eduardo R. Campos Teixeira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapní - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 2017.06.19.01. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação na Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, Icapui,
Ceará - Secretaria de Administração e Finanças, às 09h:00min. do dia 10 de julho de 2017, Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação
e Propostas para a Tomada de Preços N°. 2017.06.19.01, tipo - Menor Preço, destinada a contratação de empresa especializada para executar
obra de reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS Estrela do Mar na localidade da Redonda, nas condições de execução descritas neste edital e seus
anexos. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Icapuí no horário das 08:00 às ]3:00 horas.
Informações pelo fone (Oxx88) 3432-1346. Icapuí - CE, 22 de junho de 2017. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***


